



COMUNE DI BOMBA

(Provincia di Chieti)

P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042

Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440

e-mail: info@comunedibomba.it

Cod. Fis. – P. IVA 00259570695

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N.	51	OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria su proprietà comunali – Campo sportivo e tombino in Via Giardino – Approvazione perizia di variante, suppletiva e di assestamento.
del	15/06/2013	

L'anno duemilatredici il giorno quindici del mese di giugno alle ore 9,00 nella casa comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Sig.:

			Presente	Assente
1)	DI SANTO	Donato	Presidente.....	X
2)	DI SANTO	Nicola	Vicesindaco...	X
3)	DI SANTO	Antonio	Assessore.....	X
4)	FIORITI	Marco“.....	X
5)	GENTILE	Luigi”.....	X

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

Relata di pubblicazione

Il presente verbale è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il _____ al n. _____ del registro ai sensi dell'art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

IL MESSO COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera della Giunta Comunale n. 2 del 19.01.2013, esecutiva a norma di legge, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Straordinaria manutenzione su proprietà comunali – campo sportivo e tombino in via Giardino” per l'importo complessivo di € 19.421,75;

Considerato che i lavori risultano finanziati mediante devoluzione di mutuo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti – Posizione N. 3215337 per € 19.421,75 e previsti sul CAPITOLO N. 3405/1, INTERVENTO 2060201;

Visto che i lavori sono stati affidati in appalto alla ditta “Dell’Elce Ivana.” con sede a Mozzagrogna (CH), in Via Fonte La Noce n. 9, mediante cottimo fiduciario per un importo complessivo di €. 14.414,03 ;

VISTO che in data 15.06.2013, l' Ufficio Tecnico Comunale ha richiesto l'ammissione di una variante;

Vista l'art. 132 del codice dei contratti;

Esaminata la documentazione allegata alla proposta di variante;

Ritenuto che i motivi addotti possono essere ricondotti a quelli previsti dall'art. 132, comma 1, del codice dei contratti escludendo così qualsiasi responsabilità del progettista, come disciplinato dallo stesso articolo 132, comma 2;

Visto l'art. 253, comma 3, del D.Lgs. n. 163/2006;

Ritenuta la proposta variante meritevole di approvazione;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

Visto lo statuto comunale;

Visti i pareri espressi dai Responsabile del Servizio Tecnico e Finanziario;

Con voti unanimi;

DELIBERA

1. Di approvare la perizia di variante presentata in data 15.06.2013 dall'Ufficio Tecnico Comunale, come descritta in narrativa, costituita dai seguenti elaborati:

- a) Relazione Tecnica e quadro Economico;
- b) Computo metrico;
- c) Quadro Comparativo;
- d) Atto di sottomissione;

2. Di approvare, conseguentemente, il seguente nuovo quadro economico:

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		01 Sistemazione Campo Sportivo					€5.718,00
		02 Sistemazione tombino di scolo esistente in via Giardino					€9.097,31
		03 Sicurezza					€1.140,00
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
	ImpC	Sommano					€15.955,31
	ManLAV	Importo manodopera inclusa nei lavori al netto della sicurezza					€0,00
	TOS	Oneri della sicurezza					-€1.140,00
	IBA	Importo soggetto a ribasso					€14.815,31
	RC	Ribasso contrattuale del 1%					-€148,15
	IN	Importo netto dei lavori					€15.807,16
	B	Somme B					
	B1	IVA 21%					€3.319,60
	B2	Art.92 2% RUP					€294,99
	B3	imprevisti					€0,00
	B4	Lavori in economia compreso IVA					€0,00
	TB	Totale somme a disposizione dell'Amministrazione					€0,00
	R1	Importo soggetto a ribasso					€14.815,31
	R2	Ribasso contrattuale del ...%					-€148,15
	R3	Manodopera inclusa nei lavori al netto della sicurezza					€0,00
	R4	Oneri della sicurezza					€1.140,00
	R5	Somme a disposizione dell'Amministrazione (Somme B)					€0,00
	ICO	Prezzo complessivo dell'opera					€19.421,75

Dare atto, che la variante trova completa copertura economica nelle somme stanziare per l'esecuzione dell'opera e previste sul CAPITOLINO N. 3405/1, INTERVENTO 2060201.

Di rendere il presente atto, previa unanime e separata, votazione immediatamente eseguibile

IL SINDACO
(Rag. Donato Di Santo)

IL SEGRETARIO
(Dr. Domenico Acconcia)

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno
per il motivo sotto indicato:

- ☐ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell'atto (art.134 - comma 3 -)
- ☐ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -)

Bomba, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico Acconcia